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Utdragsbestyrkande 

 

§ 87 KFKS 2022/357 

Remiss – Europeiska kommissionens förslag till 
förordning inom ekodesign för hållbara produkter 
Yttrande till Miljödepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 
19 maj 2022. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

Ärende 
EU-kommissionen har presenterat ett förslag till förordning om ekodesign för hållbara 
produkter, som ska gälla som lag i medlemsländerna. Förslaget innebär en satsning på att 
nästan alla fysiska varor på EU:s marknad ska bli mer miljövänliga, genom cirkulär och 
energieffektiv hantering från att produkten tas fram tills den blir avfall. Förordningen 
innebär nya krav för att göra produkter mer hållbara, tillförlitliga, återanvändbara, lättare att 
underhålla, renovera, återvinna, samt energi- och resurseffektiva. Förslaget innehåller också 
åtgärder som ska sätta stopp för förstörelse av osålda konsumentprodukter, öka grön 
offentlig upphandling och ge incitament till hållbara produkter.  

I yttrandet framförs att målet med förslaget är positivt men att det är svårt att bedöma hur 
förslaget kommer att påverka kommunerna eftersom uppdragen inte är fördelade på 
nationell nivå. Vidare framförs att den föreslagna förordningen innebär detaljerade krav 
och att det inte är tillräckligt utrett vilka ekonomiska konsekvenser förslagen bedöms få för 
berörda verksamheter och kommuner. Det behöver klargöras vilka myndigheter som ska 
följa upp de olika kraven som ställs av förordningen och hur uppföljningen ska gå till. För 
tillsynsmyndigheter behövs vägledning i god tid innan förordningen träder i kraft. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben, daterad den 19 maj 2022 
Bilaga 1 Förslag till yttrande 
Bilaga 2 Remiss del 1 
Bilaga 3 Remiss del 2 
Bilaga 4 Synpunkter miljö- och stadsbyggnadsnämnden 
Bilaga 5 Protokollsutdrag miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 
och kanslistaben– och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 
- - - - - 


